XLVI. Ad Ephesios etiam : « Et vos cum essetis mortui delictis et peccatis vestris, in quibus aliquando ambulastis secundum saeculum mundi hujus, secundum principem potestatis aeris, spiritus ejus qui nunc operatur in filiis diffidentiae, in quibus et nos omnes aliquando conversati sumus in desideriis carnis nostrae facientes voluntatem carnis, et affectionum, et eramus naturaliter filii irae sicut et ceteri. Deus autem qui dives est in misericordia, propter multam dilectionem qua dilexit nos, et cum essemus mortui peccatis, convivificavit nos Christo, cuius gratia sumus salvi facti⁷. » Et paulo post : « Gratia, inquit, salvi facti estis per fidem; et hoc non ex vobis, sed Dei donum est: non ex operibus, ne forte quis extollatur⁸. Ipsius enim sumus figuramentum, creati in Christo Jesu in operibus bonis, quae præpa-

¹ 2 Cor. vi, 1. — ² Galat. i, 3. — ³ Id. iii, 19. — ⁴ Ephes. ii, 1-6. — Ibid. 8.

» ravit Deus ut in illis ambulemus. » Et paulo post : Qui « eratis, inquit, illo tempore sine Christo, alienati asocie-» tate Israël, et peregrini testamentorum et promissionis, » spem non habentes, et sine Deo in hoc mundo : nunc » autem in Christo Jesu, qui aliquando eratis longe, facti » estis prope in sanguine Christi. Ipse est enim pax nos-» tra, qui fecit utraque unum, et medium parietem mace-» riæ solvens inimicitias, in carne sua legem mandatorum » decretis evacuans, ut duos conderet in se in unum, no-» vum hominem, faciens pacem, et commutaret utrosque » in uno corpore Deo, per crucem interficiens inimicitias » in semetipso. Et veniens evangelizavit pacem vobis qui » eratis longe, et pacem his qui prope, quia per ipsum » habemus accessum ambo in uno spiritu ad Patrem⁴. » Item alibi : « Sicut veritas est in Jesu, deponere vos secun-» dum priorem conversationem veterem hominem, eum » qui corrumpitur secundum concupiscentias deceptio-» nis. Renovamini autem spiritu mentis vestræ, et in-» duite novum hominem, eum qui secundum Deum crea-» tus est in justitia et sanctitate veritatis. » Et alibi : » Nolite contristare Spiritum sanctum Dei, in quo signati » estis in diem redemptionis².

XLVII. « Ad Colossenses etiam ita loquitur : « Gratias » agentes Patri idoneos facienti nos in partem sortis sanc-» torum in lumine, qui eripuit nos de potestate tenebra-» rum et transtulit in regnum Filii charitatis suæ, in quo » habemus redemptionem in remissione peccatorum³. » Et alio loco : « Et estis, inquit, in illo repleti, qui est caput » omnis principatus et potestatis : in quo etiam circum-» cisi estis circumcisione non manufacta, in expoliatione » corporis carnis, in circumcisione Christi, consepulti ei » in baptismo, in quo et consurrexisti per fidem opera-